Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16  января 2019  года                                                                                    №  19
г. Могоча
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 01 февраля  2011 г № 69 «Об  утверждении Порядка реализации государственного полномочия по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального  района «Могочинский район»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании приказа  Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 31 декабря 2013 года № 1077 «О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края, утвержденный приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от  30 декабря 2008года № 507, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в   муниципальных общеобразовательных учреждениях Могочинского района,  утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 01 февраля 2011 года №69 «Об  утверждении Порядка реализации государственного полномочия по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального  района «Могочинский район»,  следующие изменения:

1.1 второе предложение пункта 4 исключить;

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. На основе представленных справок общеобразовательное учреждение составляет реестр обучающихся, нуждающихся в бесплатном питании.»
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А. Рюмкину.

Глава муниципального района

«Могочинский район»

           А.А. Сорокотягин